
 
Istituto Comprensivo n. 8 CA’ SELVATICA 

Via Ca’ Selvatica, 11 – 40123 BOLOGNA – tel. 051/33.33.84 

PE boic85100g@istruzione.it– PEC boic85100g@pec.istruzione.it Sito WEB: http://ic8bo.edu.it 

CF 91201390373 Codice Meccanografico BOIC85100G CUU UF61ZW 

  

 

  

PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 2014-2020  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi specifici 10.1, 10.1 e 10.3 - Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Identificativo Progetto: 10.1.1A FDRPOC-EM-2022-6   Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-9- CUP 

H34C22000710001 

  

  

  

 DETERMINA A.S. 2022/2023   

Agli Atti  

 Al Sito Web   

All’Albo  

  

  

  

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione di una procedura di affidamento degli incarichi delle figure necessarie alla 
realizzazione dei progetti “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022, si 
rappresenta che in data 17 giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-
2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale di competenza, con nota Prot. 53466 
del 21/06/2022, l’impegno finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi, completi di 
codice CUP. 

  

CUP H34C22000710001 

AZIONE 1 Interventi per il successo scolastico degli studenti 10.1.1A FDRPOC-EM-2022-6   

AZIONE 2 Competenze di base 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-9 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

BOIC85100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008242 - 22/11/2022 - IV.2 - U
BOIC85100G - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000001 - 22/11/2022 - G2 – GARE - U

mailto:boic85100g@istruzione.it
mailto:boic85100g@pec.istruzione.it
http://ic8bo.edu.it/


VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, i l 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 

13 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020, approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione 

Europea;  

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0033956 del 18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza” – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 25/05/2022 col quale si approva il Piano;  

VISTA la delibera n. 26 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022  

VISTA la nota MIUR autorizzazione progetti prot. AOOGABMI–53714 del 21/06/2022 - autorizzazione progetti codice 10.1.1A-

FDRPOC-CA-2022-352 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-405;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5357 del 05/07/2022;  

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n°56, in particolare l’art.25 che modifica l’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n°50 del 18 

aprile 2016;  

  

DETERMINA  

  

Art. 1 -   Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 – Di avviare la procedura per la selezione, tramite avviso interno, delle seguenti figure per la realizzazione dei Progetti 

10.1.1A FDRPOC-EM-2022-6  e 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-9 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivi specifici 10.1, 10.1 e 10.3 - Azione 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. 0033956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza:  

  

- Supporto gestionale (personale docente interno)  

- Tutor (personale docente interno)  

- Esperti interni (personale docente). Se non reperibile personale interno, l’avviso si considera esteso al personale 

esperto esterno.  

Art. 3 -   Di trasmettere al DSGA dott.ssa Marcella Ricciardi il presente Provvedimento per gli adempimenti consequenziali.  

Art. 4 – Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Francesca Baldelli. 

Art. 5 - La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza, avente indirizzo https://ic8bo.edu.it/ 

   

 La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Francesca Baldelli  
 Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

 

BOIC85100G - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008242 - 22/11/2022 - IV.2 - U
BOIC85100G - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000001 - 22/11/2022 - G2 – GARE - U


		2022-11-22T14:42:30+0100




